70
A
rt
ic
le
 N
um
be

consisting of:
1 sealing ring, Polycloroprene, DIN 89349
2 washers, brass, DIN 89347
1 set earthing cones, brass, DIN 89345
629.W
629.Z
Innenteile
für Kabeleinführungen nach DIN 89280 for cable glands acc. to DIN 89280
Internal Parts
629.W
629.Z
for sizes for cable Ø Sealing i. Ø Washer i. Ø Earthing ins. Outfit „W“ Outfit „Z“
mm mm mm HUGRO No. HUGRO No.
für Nenngröße für Kabel Ø Dichtr. i. Ø Druckr. i. Ø Erdungseins. Ausrüstung „W“ Ausrüstung „Z“
M 18 7 - 8,5 8 9 A1 * 629.W08 629.Z08
M 18 8 - 10,5 10 11 A2 629.W10 629.Z10
M 24 7 - 8,5 8 9 A3 * 629.W08A 629.Z08A
M 24 8 - 10,5 10 11 A4 629.W10A 629.Z10A
M 24 10 - 12,5 12 13 A5 * 629.W12 629.Z12
M 24 12 - 14,5 14 15 A6 629.W14 629.Z14
M 24 14 - 16,5 16 17 A7 629.W16 629.Z16
M 24 16 - 17,5 17 18 A8 629.W17 629.Z17
M 30 16 - 18,5 18 19 A9 * 629.W18 629.Z18
M 30 18 - 20,5 20 21 A10 629.W20 629.Z20
M 36 20 - 22,5 22 23 A11 629.W22 629.Z22
M 36 22 - 24,5 24 25 A12 * 629.W24 629.Z24
M 36 24 - 26,5 26 27 A13 629.W26 629.Z26
M 45 26 - 28,5 28 29 A14 629.W28 629.Z28
M 45 28 - 30,5 30 31 A15 629.W30 629.Z30
M 45 30 - 32,5 32 33 A15 629.W32 629.Z32
M 56 32 - 35,5 35 36 A16 629.W35 629.Z35
M 56 35 - 38,5 38 39 A17 629.W38 629.Z38
M 56 38 - 41,5 41 42 A17 629.W41 629.Z41
M 72 41 - 44,5 44 45 A18 629.W44 629.Z44
M 72 44 - 48,5 48 49 A19 629.W48 629.Z48
M 72 48 - 52,5 52 53 A19 629.W52 629.Z52
M 72 52 - 56,5 56 57 629.W56
M 80 ** 62 - 66 64 67 EE 80a 629.W64 629.Z64
M 105 ** 68 - 73 70 75 EE105a 629.W70 629.Z70
M 105 ** 78 - 83 80 85 629.W80
* In der überarbeiteten Norm DIN 89280
(August 1992) sind diese Erdungseinsätze
nicht mehr enthalten und sollten daher

PTB -40°C to 100°C
Protection type: IP 68
Certificates: PTB 02 ATEX 1125
PTB 02 ATEX 1126 X *
DMT 03 ATEX E 049
IECEx BVS 07.0021
Thread Thread H GL A-Reference HUGRO No.
AG IG mm mm mm RSD-MS-Ex
Gewinde Gewinde A-Nummer
AG
IG
G
LH
527.10
527.EX
M 10 x 1,5 M 8 x 1,25 13 13 5 EX3500.10.08 527.1008.EX *
M 12 x 1,5 M 8 x 1,25 15 8 5 EX3500.12.08 527.1508.EX *
M 12 x 1,5 M 10 x 1,5 15 13 5 EX3500.12.10 527.1510.EX *
M 16 x 1,5 M 10 x 1,5 18 8 5 EX3500.17.10 527.1710.EX
M 16 x 1,5 M 12 x 1,5 17 8,5 5 1.078.1612.50 527.1715.10
M 20 x 1,5 M 12 x 1,5 22 9 6 1.078.2012.50 527.2015.10
M 20 x 1,5 M 16 x 1,5 22 9 6 1.078.2016.50 527.2017.10
M 25 x 1,5 M 16 x 1,5 27 10 7 1.078.2516.50 527.2517.10

ct
io
n
C
ab
le
 G
la
nd
s
HUGRO-Armaturen GmbH •   info@hugro.com •   www.hugro.com
Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten Dimensions and constructions are subject to alterations
Thread Thread H GL A-Nummer HUGRO No.
AG IG mm mm mm A-Reference
Gewinde Gewinde
M 8 x 1,25 M 10 x 1,5 13 9 5 EX3600.08.10 530.0810.EX *
M 10 x 1,5 M 12 x 1,5 15 9 5 EX3600.10.12 530.1015.EX *
M 10 x 1,5 M 16 x 1,5 18 9 5 EX3600.10.17 530.1017.EX *
M 12 x 1,5 M 16 x 1,5 18 9 5 EX3600.12.17 530.1517.EX *
M 16 x 1,5 M 20 x 1,5 24 10 5 EX3600.17.20 530.1720.EX
M 20 x 1,5 M 25 x 1,5 30 11,5 6 EX3600.20.25 530.2025.EX
M 25 x 1,5 M 32 x 1,5 36 14 7 EX3600.25.32 530.2532.EX
M 32 x 1,5 M 40 x 1,5 46 14 8 EX3600.32.40 530.3240.EX
M 40 x 1,5 M 50 x 1,5 55 16 8 EX3600.40.50 530.4050.EX
M 50 x 1,5 M 63 x 1,5 70 17 9 EX3600.50.63 530.5063.EX
Pg  7 M 8 x 1,25 15 3 6 EX3500.07.08 531.0708.EX
Pg  7 M 10 x 1,5 15 7 6 EX3500.07.10 531.0710.EX
Pg  7 M 12 x 1,5 15 9 6 EX3600.07.12 531.0715.EX *
Pg  7 M 16 x 1,5 18 9 6 EX3600.07.17 531.0717.EX *
Pg  9 M 8 x 1,25 18 3 6 EX3500.09.08 531.0908.EX
Pg  9 M 10 x 1,5 18 3 6 EX3500.09.10 531.0910.EX
Pg  9 M 12 x 1,5 18 8 6 EX3500.09.12 531.0915.EX
Pg  9 M 16 x 1,5 18 9,5 6 EX3600.09.17 531.0917.EX
Pg  9 M 20 x 1,5 24 10,5 6 EX3600.09.20 531.0920.EX
Pg 11 M 8 x 1,25 21 3 6 EX3500.11.08 531.1108.EX
Pg 11 M 10 x 1,5 21 3 6 EX3500.11.10 531.1110.EX
Pg 11 M 12 x 1,5 21 3 6 EX3500.11.12 531.1115.EX
Pg 11 M 16 x 1,5 21 8 6 EX3500.11.17 531.1117.EX
Pg 11 M 20 x 1,5 24 10,5 6 EX3600.11.20 531.1120.EX
Pg 11 M 25 x 1,5 30 11,5 6 EX3600.11.25 531.1125.EX
Pg 13,5 M 12 x 1,5 24 3 6 EX3500.13.12 531.1315.EX
Pg 13,5 M 16 x 1,5 24 3 6 EX3500.13.17 531.1317.EX
Pg 13,5 M 20 x 1,5 24 10,5 6 EX3600.13.20 531.1320.EX
Pg 13,5 M 25 x 1,5 30 11,5 6 EX3600.13.25 531.1325.EX
Pg 16 M 12 x 1,5 24 3 6 EX3500.16.12 531.1615.EX
Pg 16 M 16 x 1,5 24 3 6 EX3500.16.17 531.1617.EX
Pg 16 M 20 x 1,5 24 10,5 6 EX3500.16.20 531.1620.EX
Pg 16 M 25 x 1,5 30 11,5 6 EX3600.16.25 531.1625.EX
Pg 16 M 32 x 1,5 36 13,5 6 EX3600.16.32 531.1632.EX
Pg 21 M 16 x 1,5 30 3,5 7,5 EX3500.21.17 531.2117.EX
Pg 21 M 20 x 1,5 30 3,5 7,5 EX3500.21.20 531.2120.EX
Pg 21 M 25 x 1,5 30 10,5 7,5 EX3500.21.25 531.2125.EX
Pg 21 M 32 x 1,5 36 14 7,5 EX3600.21.32 531.2132.EX
Pg 21 M 40 x 1,5 46 14 7,5 EX3600.21.40 531.2140.EX
Pg 29 M 25 x 1,5 38 4 8 EX3500.29.25 531.2925.EX
Pg 29 M 32 x 1,5 38 13 8 EX3500.29.32 531.2932.EX
Pg 29 M 40 x 1,5 46 14 8 EX3600.29.40 531.2940.EX
Pg 29 M 50 x 1,5 55 16 8 EX3600.29.50 531.2950.EX
Pg 36 M 32 x 1,5 50 4,5 8 EX3500.36.32 531.3632.EX
Pg 36 M 40 x 1,5 50 4,5 8 EX3500.36.40 531.3640.EX
Pg 36 M 50 x 1,5 55 16 8 EX3600.36.50 531.3650.EX
Pg 36 M 63 x 1,5 70 17 8 EX3600.36.63 531.3663.EX
Pg 42 M 32 x 1,5 55 5 10 EX3500.42.32 531.4232.EX
Pg 42 M 40 x 1,5 55 5 10 EX3500.42.40 531.4240.EX
Pg 42 M 50 x 1,5 55 15 10 EX3500.42.50 531.4250.EX
Pg 42 M 63 x 1,5 70 17 10 EX3600.42.63 531.4263.EX
Pg 48 M 40 x 1,5 65 5,5 11 EX3500.48.40 531.4840.EX
Pg 48 M 50 x 1,5 65 5,5 11 EX3500.48.50 531.4850.EX
Pg 48 M 63 x 1,5 70 17 11 EX3600.48.63 531.4863.EX
Auf Anfrage:
für höhere Temperaturbereiche bis 200°C
Material: Messing vernickelt
O-Ring: NBR

ab
le
 G
la
nd
s
Entry Thread H GL A-Nummer HUGRO No.
AG mm mm mm A-Reference
Gewinde
A
cc
es
so
rie
s
M 12 x 1,5 15 5 15 8710.12 548.15.EX
M 16 x 1,5 18 6 15 8710.17 548.17.EX
M 20 x 1,5 20 8 15 8710.20 548.20.EX
M 25 x 1,5 30 10 15 8710.25 548.25.EX
M 32 x 1,5 36 12 15 8710.32 548.32.EX
M 40 x 1,5 46 12 15 8710.40 548.40.EX
M 50 x 1,5 55 12 15 8710.50 548.50.EX
M 63 x 1,5 70 12 15 8710.63 548.63.EX
Pg 7 16 6,4 10,5 8710.07 548.07.EX
Pg 9 18 7,5 12 8710.09 548.09.EX
Pg 11 21 8,8 12 8710.11 548.11.EX
Pg 13,5 24 10 14 8710.13 548.13.EX
Pg 16 27 11,5 14 8710.16 548.16.EX
Pg 21 32 14 16 8710.21 548.21.EX
Pg 29 41 17 17 8710.29 548.29.EX
Pg 36 55 22,5 17 8710.36 548.36.EX
Auf Anfrage:
mit O-Ring aus FPM
-40 °C bis 200 °C
Blindstopfen /